
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/AR21U/00000084
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2021
a las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consultoría para la implantación de un modelo de gestión y gobernanza de datos
en la Armada.

Valor estimado del contrato 61.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.157,02 EUR.

Clasificación CPV
72421000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2021 al 15/12/2021

Observaciones: La fecha es orientativa, será desde la formalización del contrato, hasta el 15/12/2021, o finalización
de crédito si ocurriese con anterioridad.

Lugar de ejecución
El lugar habitual de trabajo será el Cuartel General de la Armada, si bien, cuando sea necesario, el equipo de trabajo
podrá desplazarse a otras instalaciones del MINISDEF.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Juan de Mena 1
(28014) Madrid España

Mejor oferta presentada ante la Administración

Formalizado

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologias de la Información S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/ Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2021 a las 12:00 horas
La fecha es orientativa, se publicará nota informativa
con la fecha definitiva

Precio de la oferta más baja 43.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.937,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta según criterios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Enfoque para la ejecución del proyecto y adecuación de la oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C31CtwgQuv9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006967225 |  2021-042714 | mar, 13 jul 2021 13:00:34:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29080348800048872990696633322955424084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C31CtwgQuv9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

